
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA               CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2024 - PE 6/20246/202408/04/2024Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   NERI VANDRESEN,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivoexarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

6/20244/2024-PEPREGÃO ELETRÔNICO27/05/2024AQUISIÇÃO DE BALANÇA RODOVIÁRIA, MONTAGEM E INSTALAÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Rio Fortuna,   27   de  Maio   de   2024.



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA               CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  4/2024 - PE 6/20246/202408/04/2024Folha:  2/2

SUL BALANÇAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.     (12492)1 Balança rodoviária eletrônica modular aço concreto, instalada eaferida por empresa credenciada pelo Inmetro, com capacidademínima de 80 toneladas, plataforma mínima de 03 metros delargura com, no mínimo, 12 metros de comprimento, sobre pisocom rampa, divisão mínima de 10 quilos, com painel digitaleletrônico indicador de pesagem, instalado em local visível aomotorista, equipada com impressora para impressão dos ticketsde pesagem, devidamente configurada e interligada ao terminalindicador, bem como de equipamento de "nobreak", a serinstalado na comunidade do Rio dos Bugres, município de RioFortuna/SC, em local a ser especificado pela Secretaria Municipalde Agricultura e Meio Ambiente.O equipamento deverá ser entregue instalado e em plenofuncionamento, sendo o licitante vencedor responsável pelaexecução das obras civis necessárias para a instalação doequipamento.Garantia mínima de 12 anos em sua obra civil, 02 anos degarantia do sistema eletrônico e 01 ano de garantia sobre osserviços de instalação.OBS 01: Está incluso no valor da proposta o prédio de apoioconforme, projeto arquitetônico, planilha orçamentária ecronograma físico e financeiro, que deverá ser executada emanexo a balança.OBS 02: Também, fazem parte do valor da proposta da balançacompleta, base civil de alta carga, pista de rolagem, aterramento,montagem, Inmetro, calibração, frete, deslocamentos técnicos,serviço de montagem, estadA e alimentação dos técnicos,serviços de guindaste e outras despesas que possam vir a surgirem decorrência da instalação do equipamento. - Marca: PrópriaPróprio

UN 1,00  0,0000 212.450,00    212.450,00

Total do Fornecedor: 212.450,00Total Geral: 212.450,00
Rio Fortuna,   27   de  Maio   de   2024.


		2024-05-28T07:43:06-0300
	NERI VANDRESEN:56012101953




